

原材料、アレルギーと主原料産地の表示【敬老の日 御膳】

商品時名称	アレルギー	原産地	原材料	添加物
松の華	かに	ミャンマー(白生餡:ライマメ)	白生餡、砂糖、還元水あめ、小豆こし餡(砂糖、小豆、食塩)、もち粉、寒天	着色料(紅花黄、クチナシ)
鯛の梅さっぱり煮	大豆・小麦	日本(いわし)	いわし、醤油、砂糖、梅肉、発酵調味料	調味料(アミノ酸等)、香料、増粘剤(増粘多糖類、加工でん粉)、着色料(カラメル)、甘味料(カンゾウ)
味付けバイ貝串	小麦・大豆	パキスタン(バイ貝)	バイ貝、醤油、砂糖、魚醤、酵母エキス	酒精
ベーコンチーズドック	卵・乳成分・小麦・牛肉・ゼラチン・大豆・鶏肉・豚肉	フランス、スペイン他(豚肉)	豚肉、鶏肉、プロセスチーズ、豚脂肪、パン粉、牛肉、水あめ、沖アミペースト、酵母エキス	安定剤(加工でん粉、増粘多糖類)、トレハロース、乳化剤、調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、酸味料、酸化防止剤(V、C)、発色剤(硝酸K、亜硝酸Na)、香辛料抽出物、くん液、着色料(カロチノイド)、香料
なごみ巻	えび・小麦・卵・大豆・やまいも	タイ、アメリカ、ベトナム(魚肉)	魚肉、卵白、大豆油、海老、砂糖、食塩、発酵調味料、小麦たん白	加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、増粘多糖類、ソルビット、膨張剤、着色料(コチニール)、リン酸塩(Na、K)、pH調整剤、硫酸アルミニウムアンモニウム
焼き帆立	小麦・大豆	青森県(帆立貝)	帆立貝、醤油、砂糖	増粘多糖類、調味料(アミノ酸等)、着色料(カラメル)、酸味料
祝い海老	えび	ベトナム(バナメイエビ)	バナメイエビ	-
寿高野豆腐	小麦・大豆	アメリカ(高野豆腐:大豆)	高野豆腐、砂糖、醤油、醸造酢、合わせだし、食塩	トレハロース、凝固剤、調味料(アミノ酸等)、着色料(カラメル)、甘味料(カンゾウ、ステビア)、香料
鯖漬け焼	小麦・大豆	韓国(サワラ)	サワラ、砂糖、醤油、みりん、コーンスターチ、水あめ、昆布エキス	着色料(カラメル)
豚角煮	卵・小麦・大豆・豚肉	台湾(豚肉)	豚肉、醤油、みりん、砂糖、卵白、食塩	着色料(カラメル)、増粘剤(加工でん粉)、pH調整剤、貝Ca
ペッパーポロニア	大豆・鶏肉・豚肉	カナダ、オランダ、アメリカ(豚肉)	豚肉、豚脂肪、鶏肉、粒状植物性たん白、食塩、香辛料、砂糖、酵母エキス、還元水あめ	加工でん粉、酢酸Na、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、酸化防止剤(V、C)、V、B1、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール)
リオナソーセージ	大豆・鶏肉・豚肉	カナダ、オランダ、アメリカ(豚肉)	豚肉、鶏肉、粒状・粉末状植物性たん白、還元水あめ、食塩、種もの(バブリア、バセリ)、砂糖、香辛料、酵母エキス	加工でん粉、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、酸化防止剤(V、C)、増粘多糖類、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール)
セミドライソーセージ	乳成分・大豆・豚肉	オランダ、アメリカ、カナダ(豚肉)	豚肉、豚脂肪、食塩、砂糖、香辛料、たん白加水分解物、酵母エキス	加工でん粉、結晶セルロース、調味料(アミノ酸等)、酸化防止剤(V、C、V、E)、くん液、着色料(コチニール)、発色剤(亜硝酸Na)
上生菓子(鶴)	大豆	アメリカ(白生餡:ライマメ)	白生餡、小豆こし餡(砂糖、小豆、還元水あめ、いんげん豆)、砂糖、還元水あめ、餅粉、寒天	酵素、着色料(紅麴)
祝い餅	乳成分・大豆	国内製造(砂糖) タイ(もち粉)	砂糖、水あめ、もち粉、麦芽糖、還元水あめ、粉末オブラート	乳化剤、酵素、着色料(紅花赤)、カゼインNa